

# Dymek, Benon

---

## Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego dla Krzysztofa Brauna

---

Rocznik Mazowiecki 22, 195-196

---

2010

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# KRONIKA

## Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego dla Krzysztofa Brauna

Z przyjemnością informujemy, że na wniosek Zarządu Głównego Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego mgr Krzysztof Braun, od 1995 r. skarbnik MTN, otrzymał Nagrodę X edycji Marszałka Województwa Mazowieckiego. Gratulujemy Koledze Krzysztofowi i życzymy dalszych sukcesów.

Przypomnijmy zatem ważniejsze jego zasługi dla regionu. Krzysztof Braun związany jest z Mazowszem od 1967 r., kiedy został członkiem Mazowieckiego Towarzystwa Kultury i zaczął współpracować z Mazowieckim Ośrodkiem Badań Naukowych. Od 1971 był sekretarzem Komisji Etnograficznej Mazowieckiego Ośrodka Badań Naukowych i asystentem prof. Anny Kutrzeby-Pojnarowej – wybitnej badaczki Mazowsza i Kurpiowszczyzny.

Był jednym ze współorganizatorów tzw. Ekspedycji Kołbielskiej, która miała przygotować trzytomową monografię historycznoetnograficzną południowo-wschodniego Mazowsza. Wyniki badań terenowych i kilkanaście prac dyplomowych – efekty znakomitej współpracy – znajdują się w archiwum Instytutu Etnologii UW.

Od 1978 do 1989 r. Krzysztof Braun pracował w MOBN, początkowo jako kierownik działu badań, później – będąc już adiunktem – jako sekretarz. Zajmował się organizacją badań naukowych i popularyzacją wiedzy na obszarze historycznego Mazowsza, w Stacjach Naukowych Ośrodka – w Mławie, Ciechanowie, Pruszkowie, Białej Podlaskiej, Siedlcach, Łowiczu, Ostrołęce.

W latach 1989–1993 był koordynatorem badań nad Mazowszem w ramach problemu resortowego Ministerstwa Kultury i Sztuki „Synteza wartości kulturowych przestrzeni państwa polskiego”. Wyniki tych badań posłużyły do przygotowania projektu podziału administracyjnego Polski, który obecnie obowiązuje. W połowie lat 90. prowadził badania w programie Adalbertus nad historią kultu św. Wojciecha – materiały dotyczące obszaru Mazowsza zostały opublikowane w dziele *Warszawa i Mazowsze* (t. 1, 1997).

Od 1996 pracuje w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Warszawskiego. W ramach pracy dydaktycznej realizował kilka 3-semestralnych ekspedycji badawczych na obszarze Mazowsza: w latach 1996–1998 – Regionalizm

Mazowiecki; 2001–2003 – Rola rzeki w kulturze mieszkańców nadwiślańskich wsi Mazowsza; 2004–2006 – Tożsamość regionalna Kurpiowszczyzny. Efektem pracy każdej grupy było wydanie kilkunastu opracowań badawczych.

W latach 2002–2005 prowadził działalność popularyzatorską w środowisku młodzieży w Domu Kultury w Piastowie. Odbył cykl wykładów pod nazwą „Moje Mazowsze” i „Mazowiecka tożsamość”.

Prowadził wykłady dla nauczycieli (z Mazowieckiego Kuratorium Oświaty) na temat sposobu interpretacji dziedzictwa kulturowego dla potrzeb edukacji europejskiej na przykładzie obszaru Mazowsza.

W 2009 roku koordynował tzw. „Projekt Lelis”. Grupa studentów etnologii przygotowała w Ośrodku Etnograficznym w Lelisie na Kurpiach nowoczesną formę ekspozycji muzealnej.

Krzysztof Braun jest jednym z założycieli Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego i członkiem redakcji „Rocznika Mazowieckiego”.

Odnznaczony był Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2006) i Złotym Krzyżem Zasługi (2008).

Jego dorobek naukowy liczy ponad 60 książek i artykułów, z czego ponad 20 dotyczy Mazowsza.

*Benon Dymek*